

ZWYCIĘSKIE ZADANIA					
Liczba Punktów	Kod i nazwa zadania wraz z opisem		Planowana liczba odbiorców zadania	Obszar oddziaływania zadania	kwota
PULA WOJEWÓDZKA					
6859	45	Rawska Korona Spotkań z Kulturą – bogactwo województwa łódzkiego	100 000	województwo łódzkie	345 100,00
		<p>Promowanie bogactwa województwa poprzez przedstawienie dorobku kulturowego, historycznego i partnerstwa międzykulturowego ziemi rawskiej. Celem działania jest integracja i aktywizacja różnych środowisk społecznych poprzez wydarzenia organizowane wokół nowo powstałego muzeum. W ramach spotkań przewiduje się cykliczne: wystawy historyczno-regionalne, panele dyskusyjne, koncerty muzyki organowej i występy różnych wykonawców oraz przegląd chórów wykonujących muzykę sakralną. Projekt będzie miał charakter wojewódzki, otwarty na inne regiony. Wezmą w nim udział liczni turyści, mieszkańcy i przedstawiciele władz oraz innych środowisk. Patronat medialny obejmą media lokalne i regionalne.</p>			
5091	68	Sporty wodne – cykl sześciu imprez sportowych	1 500	województwo łódzkie	494 100,00
		<p>Projekt „Sporty wodne – cykl sześciu imprez sportowych” przeznaczony jest dla wszystkich miłośników sportów motorowodnych posiadających patent sternika motorowodnego oraz osób posiadających umiejętności pływackie. Zadanie realizowane będzie poprzez organizację trzech (3) rund wyścigów skuterów wodnych na zbiornikach wodnych woj. łódzkiego: Zbiornik Jezioro, Zalew Sulejowski, Zbiornik Jankowice oraz trzech (3) rund zawodów pływackich w powiecie skierniewickim, rawskim i zgierskim. Każdy cykl podzielony będzie na kategorie wiekowe K i M. Celem zadania jest promowanie aktywności fizycznej oraz aktywnego spędzania czasu wolnego nad zbiornikami wodnymi woj. łódzkiego.</p>			
3708	48	Poprawa infrastruktury usług ratownictwa medycznego województwa łódzkiego – zakup specjalistycznego ambulansu dla Szpitala Wojewódzkiego w Sieradzu	mieszkańcy województwa łódzkiego (wg stanu na 30.06.2016 r. – 2 488 417 mieszkańców)	województwo łódzkie	479 200,00
		<p>Mając na uwadze poprawę infrastruktury usług ratownictwa medycznego w województwie łódzkim, zakup ambulansu sanitarnego typu C/B wraz z wyposażeniem jest niezbędnym przedsięwzięciem dla Szpitala Wojewódzkiego im. Stefana Prymasa Kardynała Wyszyńskiego w Sieradzu, gdyż będzie on dużym wsparciem dla oddziału ratunkowego w celu zapewnienia bezpieczeństwa i wzrostu efektywności działań ratowniczych w stanach zagrożenia życia i zdrowia wszystkich mieszkańców Sieradza, powiatu, województwa łódzkiego oraz potencjalnych pacjentów przejeżdżających przez drogi naszego województwa. Karetka pogotowia wraz ze specjalistycznym wyposażeniem jest podstawowym i pożądanym wyposażeniem dla naszego oddziału ratunkowego.</p>			
3498	15	Poruszmy tych, którzy nie mogą poruszać się sami – modernizacja w Oddziale Rehabilitacji szpitala w Tuszynie	ok. 600 pacjentów rocznie z możliwością zwiększenia do max. 1 700 pacjentów rocznie	mieszkańcy gmin, powiatów województwa łódzkiego	500 000,00
		<p>Zadanie polega na utworzeniu kompleksowego zaplecza do zabiegów i ćwiczeń dla pacjentów Oddziału Rehabilitacji Ogólnoustrojowej szpitala w Tuszynie. Zakres zadania obejmuje: przygotowanie dokumentacji, prace remontowo-budowlane oraz wyposażenie w specjalistyczny sprzęt i urządzenia do rehabilitacji osób z chorobą zwyrodnieniową stawów, osób po zabiegach operacyjnych, złamaniach oraz po wypadkach. Pacjenci naszego oddziału będą mieli możliwość poddać się zabiegom hydroterapii, kinezyterapii, fizykoterapii oraz zabiegom manualnym pod fachową opieką wyspecjalizowanych terapeutów. Skrócimy Twój czas powrotu do zdrowia, pozbowimy Cię bólu i dyskomfortu, z którym żyjesz na co dzień, nauczymy Cię funkcjonować w nowej sytuacji (po wypadkach, operacjach ortopedycznych, amputacji, protezoplastyce).</p>			
3490	26	Muzyka wielu kultur – spotkanie ze słowiańską Gwiazdą	1 000-5 000	województwo łódzkie	165 500,00
		<p>"Muzyka wielu kultur – spotkanie ze słowiańską Gwiazdą" to projekt obejmujący koncerty muzyczne dla mieszkańców województwa łódzkiego. Występujący zespół pochodzący z województwa łódzkiego ma składać się z wykształconych muzyków grających różne gatunki muzyki przybliżające cechy charakterystyczne dla danej kultury czy regionu: np. muzyka ludowa, rosyjska, bałkańska, żydowska i inna. Prezentowana muzyka ma przede wszystkim promować kulturę słowiańską. Każdy uczestnik koncertu otrzyma płytę wydaną przez Zespół.</p>			

SUBREGION PÓŁNOCNY						
8664	174	Budowa boiska wielofunkcyjnego w Łowiczu	25 tysięcy osób w skali roku	Łowicz, ul. Ułańska 2	300 000,00	
		Celem projektu jest zagospodarowanie wolnej przestrzeni na nieruchomości szkolnej poprzez wybudowanie boiska wielofunkcyjnego. Boisko będzie ogólnodostępne dzięki czemu pozwoli na zapobieganie negatywnym zjawiskom społecznym poprzez promowanie aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia wśród mieszkańców Łowicza i okolic. Obiekt będzie dawał możliwości integracji społeczeństwa poprzez sport i rekreację. Bedzie on otwarty dla uczniów i słuchaczy ZSiPOWŁ w Łowiczu, jak i osób spoza placówki, co przyczyni się do popularyzacji zdrowego trybu życia w społeczności lokalnej.				
8338	167	KRAINA BAŚNI PLAC ZABAW DOSTĘPNY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH	około 20 tysięcy mieszkańców powiatu zgierskiego, łęczyckiego i m. Łódź	Sokolniki Las	300 000,00	
		"Kraina Baśni" stanowi uzupełnienie realizowanej w ramach BO 2018 "Krainy Radości" – jedynego w województwie łódzkim integracyjnego placu zabaw dostępnego dla osób niepełnosprawnych, na wózkach inwalidzkich, dzieci i dorosłych. "Kraina Baśni" została zaplanowana jako część kompleksu stworzonego z "Krainy Radości" oraz funkcjonującego od 2013 r. – zbudowanego siłami własnymi mieszkańców Sokolnik Lasu – Placu Zabaw i Rekreacji "5 15 55+". Zadanie dotyczy stworzenia na działce nr 1169 obr. ewid. Sokolniki Las atrakcyjnego miejsca relaksu dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym osób niepełnosprawnych. "Krainę Baśni" zaplanowano w miejscu sąsiadującym z obszarem przestrzeni publicznej, ze stawem, plażami, miejscami piknikowymi i infrastrukturą służącą wypoczynkowi i rekreacji".				
3979	180	Wczesne wykrycie, ratuje życie! – Zakup urządzeń dla Pracowni Endoskopowej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Zgierzu	mieszkańcy województwa łódzkiego	Planowane zadanie będzie realizowane na terenie powiatu zgierskiego.	299 300,00	
		Efektom realizacji programu będzie zakup nowoczesnego gastroskopu i kolonoskopu z torem wizyjnym, które pozwolą na świadczenie wysokiej jakości usług przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu oraz poprawią również możliwości szpitala w zakresie profilaktyki i diagnostyki chorób. Dzięki zakupowi gastroskopu, kolonoskopu i toru wizyjnego poprawi się bezpośredni komfort życia mieszkańców województwa łódzkiego w zakresie diagnostyki, co przyczyni się do zwiększenia skutecznych diagnoz oraz wskaźników wykrywalności chorób. Efekty będą widoczne w perspektywie najbliższych miesięcy i lat.				
3441	118	Życie bez bólu – Zakup nowoczesnego aparatu do kriolezji dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Zgierzu	mieszkańcy województwa łódzkiego	Planowane zadanie będzie realizowane na terenie powiatu zgierskiego.	42 300,00	
		Kriolezja – małoinwazyjna metoda walki z bólem. Projekt dotyczy zakupu systemu do kriolezji. Dotychczas w naszym województwie nie ma dostępu do tej techniki leczenia bólu. Zabieg polega na zamrażaniu okolic generujących dolegliwości za pomocą specjalnej igłowej sondy. Posiadanie takiego urządzenia pozwoli na małoinwazyjne, ambulatoryjne leczenie najczęstszych zespołów bólowych kręgosłupa i innych okolic z zastosowaniem sondy zamrażającej. Zabieg przeprowadzany jest w znieczuleniu miejscowym i przynosi natychmiastowe efekty. Większość pacjentów nie wymaga w związku z tym przewlekłej farmakoterapii ani leczenia operacyjnego. Zabieg może być powtarzany wielokrotnie i charakteryzuje się niskim odsetkiem powikłań, jest zatem bardzo bezpieczny.				
2129	188	Przeгляд Tradycji Bożonarodzeniowych	300	subregion północny	18 500,00	
		Przeгляд Tradycji Bożonarodzeniowych to lokalna inicjatywa mieszkańców na rzecz dzieci i młodzieży, osób niepełnosprawnych oraz wszystkich mieszkańców subregionu północnego posiadających zdolności rękodzielnicze i artystyczne. Inicjatywa polega na zorganizowaniu: przeglądu kołęd i pastorałek, wystawy kart świątecznych, konkursu dekoracji rękodzielniczych bożonarodzeniowych (np. bombek, witraży, rzeźb i szopek), a to wszystko zorganizowane zostanie w Kościele św. Józefa				

902	160	Łęczyckie spotkania teatralne	1 000-1 200	subregion północny	51 000,00
		Zadanie polegać będzie na organizacji cyklu wydarzeń teatralnych i rozrywkowych adresowanych do mieszkańców powiatów: łęczyckiego, zgierskiego i kutnowskiego. Jego celem jest ułatwienie im dostępu do kultury. Obserwowane od lat duże zainteresowanie uczestnictwem w tego typu wydarzeniach sprawia, że projekt już na starcie ma szansę okazać się sukcesem. Planowana liczba uczestników to ok. 1000 osób. W ramach projektu zorganizowany zostanie cykl pięciu spotkań. Będą to monodramy, małe spektakle teatralne i koncerty np. operowe, czy operetkowe w wykonaniu znanych i lubianych wykonawców.			
SUBREGION WSCHODNI					
20303	282	Jesteśmy Młodzi i Piękni Bogactwem swojego Regionu	60 dzieci i młodzieży (półkolonie), ok. 200 osób na każdym z 19 pikników i spotkań rodzinnych	subregion wschodni	295 524,00
		Zadaniem projektu jest zorganizowanie półkolonii i spotkań celem integracji dzieci i młodzieży regionu poprzez udzielenie wsparcia dla ich rozwoju, szczególnie tych pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych poprzez naukę komunikacji z rówieśnikami. Wycieczki uwrażliwią na piękno regionu i wzbudzą szacunek do dziedzictwa kulturowego. Wspólne zajęcia artystyczne, zabawy i pikniki będą motywować do zwrócenia uwagi na bezpośredni kontakt i radość ze wspólnego spędzania czasu. W czasie trwania projektu przewidziano również naukę odpowiedzialnego korzystania z internetu. Warsztaty psychoterapeutyczne przyczynią się do ukształtowania pozytywnych postaw społecznych. W promocję regionu uczniowie włączą swoją rodzinę, prezentując zdobytą wiedzę poprzez różne formy wyrazu na wspólnych spotkaniach.			
16010	241	Wiem jak bezpiecznie zachować się nad wodą i potrafię udzielić pierwszej pomocy	1 100 osób	subregion wschodni	139 920,00
		Głównymi celami programu "Bezpiecznie nad wodą – zajęcia edukacyjne i szkoleniowe", przeznaczonego dla dzieci 5-6 letnich oraz dla dzieci w wieku szkolnym, młodzieży i dorosłych jest kształtowanie właściwych zachowań w sytuacjach zagrożających zdrowiu i życiu w wodzie. Program przedstawi dzieciom w wieku przedszkolnym w zabawny i ciekawy sposób wszystkie kwestie związane z bezpiecznym wypoczynkiem nad wodą. Zajęcia zostaną przeprowadzone w przedszkolach, na pływalniach. Dzieci w wieku szkolnym, młodzież i dorośli będą uczestniczyli w zajęciach o charakterze edukacyjnym i szkoleniowym z zakresu bezpieczeństwa nad akwenami wodnymi, unikania zagrożeń i udzielania pierwszej pomocy oraz posługiwania się sprzętem wykorzystywanym do samoratownictwa i ratownictwa.			
9911	222	Cudze chwalicie, swego nie znacie! Atrakcje turystyczno-sportowe województwa łódzkiego	580	subregion wschodni (powiaty rawski, brzeziński, skierniewicki, opoczyński, tomaszowski, łódzki wschodni, miasto Skierniewice)	277 940,00
		Zadanie będzie polegało na zorganizowaniu licznych wyjazdów, łącznie dla 580 osób z terenu subregionu wschodniego województwa łódzkiego. Zależy mi na wypromowaniu atrakcji turystyczno-sportowych, jakimi możemy cieszyć się na terenie naszego województwa. Odbędą się dwa dwudniowe wyjazdy dla grup 50-osobowych do Piotrkowa Trybunalskiego, dwa wyjazdy po 50 osób na Termy, dwa wyjazdy po 100 osób na weekendowy (piątek-niedziela) wyjazd dla rodzin do Wawrzkowizny, spływ kajakowy rzeką Rawką oraz rzeką Pilicą (obydwa po 50 osób), oraz dwa wyjazdy na paintball po 40 osób.			
8521	232	SĄ PSZCZOŁY – JEST ŻYCIE	mieszkańcy subregionu wschodniego	subregion wschodni	233 000,00
		"SĄ PSZCZOŁY – JEST ŻYCIE" to zadanie edukacyjne dotyczące upowszechniania wiedzy na temat znaczenia bioróżnorodności przyrodniczego otoczenia ludzi i znaczącej roli zapylaczy, w tym zwłaszcza pszczoły miodnej - jako indikatora stanu środowiska. Celem zadania jest istotny i znaczący wzrost świadomości społecznej w odniesieniu do znaczenia i konieczności przywracania bioróżnorodności naszego najbliższego otoczenia, środowiska przyrodniczego, które nas otacza, a także ochrony owadów zapylających, w szczególności pszczoły miodnej.			

7718	279	Odkrywamy świat na sportowo	400	subregion wschodni	111 750,00
		Zadanie będzie dotyczyło mieszkańców subregionu wschodniego. Będzie polegało na zorganizowaniu kilku wydarzeń. Zostanie zorganizowany wyjazd 50 dzieci do Ceramilandii oraz wyjazd do Solparku-Kleszczów także dla 50 osób. Następnymi wydarzeniami będą dwa wyjazdy dla grupy 50 osób do Esterki w miejscowości Lnisna oraz do Parku Trampolin Saltos w Łodzi. Chciałabym, aby w ramach tego zadania zostały zorganizowane dwa seminaria sportowe przygotowujące uczestników do zawodów sportowych taekwondo. W obu seminariach oraz zawodach będzie uczestniczyło po 50 osób. Uwierczeniem zadania będzie zorganizowanie egzaminu na wyższy stopień uczniowski w taekwondo.			
5277	247	Obóz sportowo-zdrowotny FitMocni 2019	45	subregion wschodni	95 955,00
		Obóz sportowo-zdrowotny w górach, realizujący inicjatywę sportowych wakacji, integrujący dzieci i młodzież subregionu wschodniego. Popularyzujący aktywny sposób spędzania czasu wolnego oraz zdrowy styl życia. Obóz ma na celu: 1. Promowanie sportu, aktywności fizycznej i umysłowej ze szczególnym uwzględnieniem funkcji zdrowotnych. 2. Promowanie i edukowanie w zakresie zdrowego odżywiania oraz utrwalanie prawidłowych nawyków żywieniowych. 3. Stworzenie warunków do rozwijania zainteresowań i uzdolnień sportowych. 4. Kształtowanie pozytywnych cech charakteru oraz wzmacnianie psychiki poprzez umacnianie postaw moralnych i społecznych, koleżeństwa oraz zasad fair-play. 5. Działanie na rzecz wyrównywania szans dzieci i młodzieży z rodzin o trudnej sytuacji życiowej oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym.			
194	253	WIDOWISKO HISTORYCZNE – Bitwa o Tomaszów Mazowiecki styczeń 1945 r.	500	subregion wschodni	11 000,00
		Projekt przewiduje pozyskanie funduszy na widowisko historyczne oparte na autentycznych wydarzeniach, które miały miejsce w Tomaszowie Mazowieckim w styczniu 1945 roku. Celem widowiska jest poszerzenie świadomości historycznej poprzez uczestniczenie gości w inscenizacji historycznej odtwarzającej realia walk, jakie miały miejsce w 1945 roku. Widowisko będzie skierowane szczególnie do mieszkańców powiatu, jak i wszystkich zainteresowanych gości z województwa łódzkiego.			
SUBREGION POŁUDNIOWY					
8881	345	WprowadzaMY zmiany! Postaw na rozwój, sporty walki, edukację zdrowotną starszych i całkiem małych!	500	powiat piotrkowski, powiat radomszczański	294 500,00
		Organizacja kursów samoobrony powstałych na bazie brazylijskiego Jiu-Jitsu oraz weszchstyłowej walki wręcz dla różnych grup społecznych. Kursy wzbogacone o wiedzę z zakresu bezpieczeństwa osobistego, zajęcia z psychologiem, edukację żywieniową. I cykl kursów maj-sierpień zakończony podsumowaniem na dniu sportów walki i ruchu. Organizacja dwudniowego wydarzenia z koncertami, pokazami różnych sztuk walki, seminariami z psychologiem sportu, edukatorami żywieniowymi, animatorami dla dzieci. II tura kursów samoobrony wrzesień-grudzień skierowana zwłaszcza do kobiet, wzbogacona o spotkania z trenerem personalnym i dietetykiem. Zakończona podsumowaniem w grudniu. Projekt zakłada organizację obozu sportowo-wychowawczego dla 20 osób – beneficjentów projektu z rodzin o niskim statusie materialnym.			
3551	335	Przyjazny szpital dla pacjenta	ok. 180 000 osób	miasto Piotrków Trybunalski i powiat piotrkowski	300 000,00
		Przyjazny szpital to pomysł na podniesienie poziomu satysfakcji pacjenta, korzystającego ze świadczeń zdrowotnych poradni specjalistycznych Samodzielnego Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika w Piotrkowie Trybunalskim. Stworzenie funkcjonalnego systemu biletowego pozwalającego na sprawne i nieuciążliwe korzystanie z usług medycznych. Zapewni poprawienie dynamiki przepływu pacjentów, usprawnienie pracy lekarzy i personelu, dzięki temu, że do gabinetu może wejść jedynie osoba, która posiada przywołany numer. Wprowadzenie nowatorskich rozwiązań informatycznych oraz wyposażenie poczekalni w wygodne siedziska, ułatwi oczekiwanie na wizytę u specjalisty. Jest to atrakcyjne rozwiązanie, które wpłynie na podniesienie standardów leczenia pacjentów.			

2903	350	Program Rodzinna Promocja Aktywności Fizycznej dla Zdrowia "Sportowa Rodzina"	900	miasto Piotrków Trybunalski oraz powiaty: radomszczański, piotrkowski i bełchatowski	189 000,00
		Program skierowany jest do rodzin subregionu południowego. Udział w nim weźmie 200 rodzin (około 90 osób), po 50 rodzin z 4 powiatów. Zadanie ma charakter prozdrowotny. Rodziny uczestniczące będą wielopokoleniowe. Celem jest integracja rodzinna. W rodzinie znacznie łatwiej jest przekonać i zachęcić do zdrowego stylu życia bliskiego członka rodziny. Rodzinny udział w aktywności ruchowej przynosi wzajemną mobilizację do systematycznej aktywności. Na stan zdrowia populacji wpływają takie czynniki jak zachowanie zdrowotne, dostęp do zdrowego sposobu odżywiania, stopień aktywności fizycznej, uzależnienia.			
2654	347	Integracja międzypokoleniowa – zdrowy styl życia rodzin	800	miasto Piotrków Trybunalski oraz powiaty: radomszczański, piotrkowski i bełchatowski	178 000,00
		Zadanie ma na celu wyeliminowanie szkodliwych nawyków zdrowotnych, poprzez zaangażowanie rodzin do aktywnego trybu życia i regularnego badania ich stanu zdrowia. Ma przyczynić się do poprawy stanu zdrowia, zapobieganiu chorobom cywilizacyjnym jak: nadwaga, choroby krążenia i wady postawy, wprowadzeniu nawyków zdrowego stylu życia, nawyków systematycznego ruchu. Zadania prowadzone będą w 2 częściach: teoretycznej – przeprowadzone zostaną wykłady specjalistów na temat zdrowego żywienia, dietytyki, doboru ćwiczeń i konkurencji ruchowych w celu nauki zdrowego stylu życia, praktycznej – zorganizowane zostaną zajęcia ruchowe, rekreacyjne mające na celu ukształtowanie nawyku aktywności ruchowej.			
2500	356	"STRAŻACKIE 9,98 KM – BIEG & ROWER" – organizacja imprezy rekreacyjno-sportowej dla biegaczy i rowerzystów	500	Wydarzenie ma charakter otwarty i pozwala na udział mieszkańców gminy Moszczenica, powiatu piotrkowskiego, subregionu południowego, całego województwa łódzkiego oraz gości z innych rejonów kraju.	30 800,00
		Projekt "STRAŻACKIE 9,98 km – BIEG & ROWER" ma na celu organizację imprezy rekreacyjno-sportowej skierowanej do biegaczy oraz rowerzystów. Uczestnicy imprezy sami wybierają formę udziału. Niezależnie od wybranej formy udziału – bieg lub rower – do pokonania będzie dystans 9,98 km – nawiązujący do numeru alarmowego straży pożarnej. Impreza ma charakter otwarty i kierowana jest do całych rodzin. Celem imprezy jest integracja mieszkańców subregionu południowego województwa łódzkiego oraz gości z innych rejonów kraju, popularyzacja biegania i jazdy rowerem, prezentacja walorów przyrodniczych regionu. Ponadto wydarzenie ma charakter edukacyjny – w ramach wydarzenia organizatorzy przedstawią zasady bezpiecznego zachowania ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa pożarowego lasów oraz udzielania pierwszej pomocy.			
1881	336	Ślady tamtych dni – piknik militarny w Wolborzu	800	subregion południowy	24 850,00
		"Ślady tamtych dni – piknik militarny w Wolborzu" ma na celu uczczenie przez mieszkańców gminy i województwa 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej w sposób ciekawy, niesztampowy. Piknik ma charakter otwarty, odbędzie się na terenie za Pożarniczym Centrum w Wolborzu i stanowi integralną część wystawy muzealnej, w której zobaczyć będzie można oryginalne pamiątki z II wojny światowej zebrane od mieszkańców gminy i województwa łódzkiego. Będzie to wystawa multimedialna. Na pikniku wystąpią grupy rekonstrukcyjne, będzie prezentowana broń z okresu wojny, pojazdy, będzie również degustacja grochówki wojskowej i prostego, żołnierskiego jadła. Piknik zakończy się koncertem "Od mrocznej przeszłości ku radosnej przyszłości".			

SUBREGION ZACHODNI					
12642	419	Bezpiecznie nad wodą – zajęcia edukacyjno-szkoleniowe	1 000 osób	powiaty: łaski, sieradzki i zduńskowolski	167 300,00
		Projekt "Bezpiecznie nad wodą – zajęcia edukacyjno-szkoleniowe" przeznaczony jest dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz dzieci i młodzieży szkolnej. Celem zadania jest kształtowanie bezpiecznych zachowań nad wodą oraz nabycie umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia nad wodą. Projekt realizowany będzie w przedszkolach, szkołach, na akwenach wodnych i kąpieliskach. Zajęcia dla przedszkolaków będą realizowane w formie zabaw. Dzieci w wieku szkolnym oraz młodzież będzie uczestniczyła w zajęciach o charakterze edukacyjnym, dotyczącym unikania zagrożeń i udzielania pierwszej pomocy oraz posługiwania się sprzętem wykorzystywanym do ratownictwa wodnego. Zajęcia prowadzone będą na terenie powiatów: zduńskowolskiego, łaskiego, sieradzkiego.			
9816	410	HYDROTERAPIA DLA WIELUNIA	400	Wieluń, osoby z powiatu wieluńskiego, pajęczańskiego i wierszowskiego	293 000,00
		Chcielibyśmy, aby na terenie powiatu wieluńskiego powstało miejsce, gdzie zaspokoimy potrzeby mieszkańców powiatów: wieluńskiego, pajęczańskiego i wierszowskiego, gdzie za pośrednictwem wody i specjalistycznych urządzeń będzie można wykonywać zabiegi rehabilitacyjne usprawniające organizm. Pragniemy, aby odbiorcami tych działań i prowadzonej terapii byli niemowlęta, dzieci zdrowe i z niepełnosprawnością, osoby po udarach, osoby starsze wymagające takiego wsparcia. Należy zatrudnić wyspecjalizowaną kadrę, szczególnie rehabilitantów. Terapia powinna odbywać się przez 10 miesięcy w roku. Celem terapii jest zwiększenie ogólnej odporności organizmu czy redukcji stresu dla osób cierpiących na liczne schorzenia, dla dzieci u których stwierdzono deficyty rozwojowe ze wskazaniem do tego rodzaju wspomaganie.			
8920	402	Rehabilitacja poprzez zabawę – w trosce o zdrowie dzieci w Rafałowie	200 osób	powiaty: poddębicki, zduńskowolski, pabianicki, łaski, sieradzki, wierszowski, wieluński, pajęczański; gminy: Warta, Sieradz, Zduńska Wola i inne miejscowości w zależności od miejsca zamieszkania pacjenta – dziecka	288 750,00
		Rozszerzenie przez Ośrodek Rehabilitacyjno-Leczniczy w Rafałowie zakresu form prozdrowotnych prowadzonych dla dzieci i młodzieży w formie zabaw ruchowych przy wykorzystaniu rowerów rehabilitacyjnych oraz urządzeń interaktywnych. Zabiegi ruchowe przez swą różnorodność dostarczają pozytywnych doznań takich jak: relaks, odprężenie, rozluźnienie i powrót pozytywnej energii. Zakup rowerów rehabilitacyjnych, interaktywnego sprzętu rekreacyjnego wraz z dostosowaniem budynku.			
7632	455	Poprawa bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej 449 (gmina Błaszki) poprzez zastosowanie inteligentnego systemu przejścia dla pieszych	użytkownicy drogi wojewódzkiej, 200 osób dziennie w każdej lokalizacji	gmina Błaszki, powiat sieradzki, miejscowość Romanów, Brończyn, Gzików	175 330,00
		Celem niniejszego projektu jest poprawa bezpieczeństwa oraz ochrona zdrowia i życia ludzkiego na drodze wojewódzkiej Nr 449 (gm. Błaszki) poprzez zastosowanie inteligentnego systemu przejścia dla pieszych. Dzięki proponowanemu rozwiązaniu piesi jak również rowerzyści będą mieli zwiększone szanse na bezpieczne korzystanie z przejścia po pasach, a kierowcy zwiększoną czujność przed pasami. Proponowane są 3 miejsca przed przejściami dla pieszych w najbardziej zagrożonych lokalizacjach, w m. Romanów, Brończyn, Gzików. W przedstawionych lokalizacjach proponujemy zastosowanie zasilania solarne ze względu na dużą odległość od oświetlenia ulicznego, co znacznie ograniczy koszt i czas wykonania przedsięwzięcia. W wersji solarnej projekt jest ekologiczny.			

6918	485	Budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 710 w miejscowości Lubanów	300 osób dziennie	gmina Błaszki, powiat sieradzki, miejscowość Lubanów	197 200,00
		W ramach niniejszego zadania planowana jest budowa chodnika w miejscowości Lubanów z kostki brukowej, na podbudowie z kruszywa stabilizowanego mechanicznie – 1,5 m szerokości wraz z wykonaniem koryta w gruncie i odprowadzeniem wody. Planowana inwestycja zlokalizowana jest wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 710, na działce nr ewid. 43, szacowana długość to ok. 170 mb. Głównym celem realizacji zadania jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Błazek i pobliskich miejscowości, którzy przemierzają się pieszo korzystając choćby z usług zlokalizowanych tam sklepów wielkopowierzchniowych, czy też usług stomatologicznych oraz wydarzeń kulturalnych organizowanych w Centrum Kultury w Błazkach.			
6594	469	Letnie nurty kultury	2 150	powiat sieradzki i powiat poddębicki	295 000,00
		Zadanie obejmuje zorganizowanie letnich plenerowych wydarzeń artystyczno-kulturalnych w Gminie Pęczniew, Gminie Sieradz oraz Gminie i Mieście Warta położonych nad Zbiorkiem Jeziorsko i rzeką Warta, subregionu zachodniego. Zadanie ma na celu zwiększenie dostępu do wydarzeń artystyczno-kulturalnych mieszkańcom z obszaru wiejskiego oraz promocję lokalnych zasobów województwa łódzkiego. Zadanie odpowiada na zdiagnozowane problemy występujące w subregionie poddębicko-sieradzkim, mianowicie niski poziom dostępności do wydarzeń artystyczno-kulturalnych i brak odpowiedniej infrastruktury w tym zakresie tj. teatry, muzea, kina, centra rozrywkowo-kulturalne. Realizacja wydarzenia wpłynie pozytywnie na promocję wydarzeń artystyczno-kulturalnych województwa łódzkiego, integrację mieszkańców i poprawę dostępu do wydarzeń artystycznych.			
6120	464	Taniec łączy pokolenia	499	powiat wieluński, powiat wieruszowski, powiat sieradzki	125 700,00
		"Taniec łączy pokolenia" to cykl warsztatów tanecznych m.in. tańców narodowych i towarzyskich dla 200 mieszkańców obszarów wiejskich, w tym niepełnosprawnych w różnych grupach. Efektem końcowym będzie "Wielka Gala Tańca" dla 499 odbiorców. Na Gali prowadzonej przez znaną polską tancerkę uczestnicy z trzech powiatów: wieluńskiego, wieruszowskiego i sieradzkiego zaprezentują swoje umiejętności. Po zakończeniu zadania taneczne popisy przedstawią podczas obchodów święta miasta: Wielunia, Wieruszowa i Sieradza. Celem projektu jest zwiększenie dostępu społeczności wiejskiej do wydarzeń kulturalnych oraz wykształcenie umiejętności aktywnego spędzania czasu poprzez taniec. Realizacja zadania umożliwi integrację międzypokoleniową, poprawi sprawność ruchową oraz przyczyni się do kultywowania tradycji tańca ludowego.			
454	451	Ochotnicza Szkoła Pierwszej Pomocy – OSPP	810 osób	powiat łaski i zduńskowolski	42 075,00
		Zadanie polega na zorganizowaniu szkoleń z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej dla społeczności mieszkającej w powiecie łaskim oraz zduńskowolskim. W każdej gminie z obu powiatów zorganizowane będą szkolenia, które będą prowadzone przez 6 osób, które ukończyły kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy i mają doświadczenie w prowadzeniu tego typu szkoleń. Grupy podzielone będą na II kategorii wiekowe 12-17 lat oraz 17+. Szkolenie będzie trwało łącznie 12 godzin dla każdej grupy. W każdej grupie na jednego prowadzącego przypadnie maks. 15 uczestników szkolenia. Celem zadania publicznego jest zwiększenie bezpieczeństwa zdrowotnego społeczeństwa, związanego z udzielaniem pierwszej pomocy i kreowaniem jej jako odpowiedzialnej społecznie.			
SUBREGION obejmujący MIASTO ŁÓDŹ					
10156	517	Łódź miastem Super Dzieciaków	500	miasto Łódź	204 500,00
		Łódź miastem Super Dzieciaków to projekt wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży. Popularyzuje aktywny, zdrowy styl życia poprzez organizowanie bezpłatnych zajęć sportowych – przede wszystkim sztuk walki, jak również samoobrony, fitness/tańca. Do tego dochodzą warsztaty kreatywności, zdrowego żywienia, proekologiczne. Celem projektu jest kompleksowe kształcenie dzieci i młodzieży sprzyjające rozwojowi jednostki: dbanie o prawidłową sylwetkę, zapobieganie otyłości, odkrywanie i rozwijanie swoich talentów i możliwości, nabieranie pewności siebie, kształtowanie postaw prospołecznych i proekologicznych.			

6429	570	MŁODOŚĆ PEŁNA PASJI – BEZPŁATNE ZAJĘCIA SPORTOWO-REKREACYJNE ORAZ RYWALIZACJA UCZNIÓW I STUDENTÓW W ŁODZI	300	uczniowie i studenci z Łodzi	150 000,00
		Projekt dedykowany jest dla uczniów i studentów z Łodzi. Zadanie przewiduje organizację otwartych i bezpłatnych zajęć sportowo-rekreacyjnych w podziale na dyscypliny sportowe, a także rywalizację sportową w postaci organizacji zawodów i turniejów w różnych dyscyplinach. Zajęcia sportowo-rekreacyjne będą prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów na obiektach sportowych i rekreacyjnych. Dostępna będzie szeroka gama zajęć zarówno dla uczniów jak i studentów.			
4891	550	Dzieciaki walczą z rakiem. Wsparcie terapeutyczno- psychologiczne pacjentów oddziałów onkologicznych szpitala przy Spornej w Łodzi	155	miasto Łódź – mieszkańcy województwa łódzkiego	179 500,00
		Wiadomość o chorobie dziecka to ogromny szok... Trudno wyobrazić sobie, co czują rodziny trafiające po przerażającej diagnozie na onkologię do szpitala przy ul. Spornej. Nowotwór u 70% dzieci można wyleczyć, ale choroba odmienia codzienność, powoduje traumę, której trzeba przeciwdziałać. Pobyt w szpitalu trwa wiele miesięcy, a nawet lat. Długie są okresy rekonwalescencji – nie tylko fizycznej, lecz także emocjonalnej. Małym pacjentom, a także ich rodzinom (rodzicom, dziadkom i rodzeństwu) trzeba zapewnić fachową pomoc psychologiczno-terapeutyczną. Planowane jest sfinansowanie profesjonalnej opieki psychologicznej dla kilkudziesięciu rodzin, objętych leczeniem w szpitalu przy ul. Spornej w Łodzi oraz wyjazdu terapeutycznego dla 45 uczestników.			
2874	525	Sprzęt do relaksacji pacjentów z przewlekłymi chorobami układu oddechowego z towarzyszącą depresją i zaburzeniami lękowymi	pacjenci hospitalizowani w Oddziale Rehabilitacji Pulmonologicznej tj. średnio 400 osób rocznie	miasto Łódź	92 600,00
		Celem zadania jest zakupienie do Oddziału Rehabilitacji Pulmonologicznej Szpitala w Łagiewnikach szeroko rozumianego sprzętu do relaksacji pacjentów z przewlekłymi chorobami układu oddechowego z towarzyszącą depresją i zaburzeniami lękowymi wynikającymi z choroby podstawowej.			
2526	504	Sprzęt do terapii poznawczej i koordynacji wzrokowo-ruchowej wykorzystujący technologię wirtualnej rzeczywistości	pacjenci hospitalizowani w Oddziale Rehabilitacji Neurologicznej tj. średnio 300 osób rocznie	miasto Łódź	79 000,00
		Celem zadania jest zakupienie do Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej Szpitala w Łagiewnikach aparatury służącej do terapii funkcji poznawczych, koordynacji wzrokowo-ruchowej oraz wielopoziomowej kompensacji deficytów neurologicznych, przy wykorzystaniu technologii wirtualnej rzeczywistości, z uwzględnieniem natychmiastowej informacji zwrotnej o poprawności wykonywanego ćwiczenia.			
2522	531	Łagiewniki od nowa – teren rekreacyjny i edukacyjny dla każdego	1 000 000	mieszkańcy Łodzi oraz w szczególności gmin ościennych, a także pozostałych gmin z terenu województwa łódzkiego; z terenu korzystać mogą także mieszkańcy pozostałych województw w Polsce	300 000,00
		Celem zadania jest stworzenie nowej przestrzeni rekreacyjnej i edukacyjnej na terenie Lasu Łagiewnickiego. Poprzez rozbudowę infrastruktury i zagospodarowanie terenu przy ul. Wycieczkowej 86 (teren CZSK) powstanie wygodny, przyjemny, bezpieczny i dostępny dla mieszkańców regionu i turystów kompleks. Powstaną trzy nowe przyrodnicze ścieżki edukacyjne, nowe miejsce ogniskowe, planowane jest przystosowanie części terenu dla postoju kamperów – czyli dla nowej grupy turystów. Aby zapewnić większy komfort dla koni przebywających na terenie Centrum, proponujemy rozbudowę jednego z padoków oraz budowę wiaty.			
1096	576	Turniej bokserski upamiętniający znanego łódzkiego Olimpijczyka Józefa Pisarskiego	500	miasto Łódź	73 400,00
		Zadanie będzie polegało na zorganizowaniu Turnieju bokserskiego, w którym wezmą udział amatorzy z naszego miasta z możliwością wzięcia udziału zawodników z naszego województwa. Zawody będą się odbywać na zasadach wyznaczonych przez AIBA i Polski Związek Bokserski. Celem realizacji zadania jest upowszechnienie kultury fizycznej poprzez popularyzację boks i upamiętnienie wywodzącego się z naszego miasta olimpijczyka, wielokrotnego mistrza Polski, który z sukcesami reprezentował barwy Łódzkiego Klubu Sportowego.			

777	594	Janko Plastykant – poszukiwanie talentów plastycznych wśród najmłodszych mieszkańców województwa	1 200	województwo łódzkie	71 100,00
		<p>Projekt zakłada poszukiwanie talentów plastycznych pośród najmłodszych mieszkańców województwa łódzkiego. Wstępnie założono, iż uczestnikami projektu będzie młodzież szkolna. W ramach zadania zespół składający się z nauczycieli pracujących na co dzień w Zespole Państwowych Szkół Plastycznych im. Tadeusza Makowskiego odwiedzi "plastobusem" 24 miejscowości położone na terenie województwa łódzkiego. Szczególny nacisk położony zostanie na gminy wiejskie, gdzie dostęp do profesjonalnych warsztatów plastycznych ma ograniczony zakres.</p>			